materia de empleo así como para la gestión y administración de las sedes administrativas ante la situación 
generada por el coronavirus (COVID-19), con fecha de registro de Entrada de 31/08/2020, en la que se 
nos concede una subvención  que asciende a un total de Un millón seiscientos treinta y dos mil, 
cuatrocientos cuarenta Euros (1.632440€) 
Propone, según los antecedentes expuestos, la Aceptación de dicha subvención a fin de proceder, a la 
mayor brevedad, a la gestión de las Ofertas de Empleo, la selección y contratación del personal necesario 
acorde con los puestos de trabajo aprobados en dicha resolución.

[...]

de los centros educativos, y según liquidación que deberá practicar el citado Coordinador con carácter 
mensual y aprobación posterior por la Delegación de Gobierno Interior y Proyección Cultural y Deportiva, 
para el inicio del curso escolar 2020/2021 (septiembre a diciembre de 2020), con un importe total 
estimado de 17.258,40 € (DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA 
CÉNTIMOS).

Segundo. - Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
02003.323.2269925 del vigente presupuesto de 2020.

Tercero. - Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de Protección Civil, a la

[...]

− CÓDIGO CPV: 71354100. Servicios de cartografía digital. 
− PROCEDIMIENTO: Abierto sujeto a regulación armonizada (SARA)
− TRAMITACION: Ordinaria.
− LOTES: No procede la división según se razona en la memoria justificativa 
que acompaña el expediente.

PRECIO: Cuatrocientos noventa y cinco mil cuatrocientos ochenta y seis euros (495.486,00-€), más la 
cantidad de ciento cuatro mil cincuenta y dos euros y seis céntimos (104.052,06.-€), lo que hace un total 
de quinientos noventa y nueve mil quinientos treinta y ocho euros y seis céntimos (599.538,06.-€) IVA 
incluido

En acto celebrado el 23 de junio de 2020 (S 170620), la mesa de contratación procedió a realizar 
la apertura del sobre 1, que contenía la documentación relativa a los requisitos previos de participación. 
Tras la apertura de los sobres, procediéndose por la mesa a comprobar los requisitos de solvencia exigidos

[...]

22 40,38 62,34

Por cuanto antecede, a tenor de los resultados obtenidos, la Mesa de Contratación propuso como mejores 
oferta, a la mercantil UTE T&T CARTOGRAFÍA ROQUETAS CON CIF U01867381, que se compromete a 
realizar el mencionado servicio por importe de trescientos ochenta y seis mil cuatrocientos setenta y nueve 
euros con ocho céntimos (386.479,08.-€), más la cantidad de ochenta y un mil ciento sesenta euros con 
sesenta y un céntimos (81.160,61.-€) en concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de  cuatrocientos 
sesenta y siete mil seiscientos treinta y nueve euros con sesenta y nueve céntimos (467.639,69.-€),

[...]

asistencia técnica para el tratamiento y explotación de la información obtenida con destino a la revisión 
del plan general de ordenación urbanística de Roquetas de Mar, al licitador UTE T&T CARTOGRAFÍA 
ROQUETAS CON CIF: U01867381, que se compromete a realizar el mencionado servicio por importe de 
trescientos ochenta y seis mil cuatrocientos setenta y nueve euros con ocho céntimos (386.479,08.-€), 
más la cantidad de ochenta y un mil ciento sesenta euros con sesenta y un céntimos (81.160,61.-€) en 
concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de  cuatrocientos sesenta y siete mil seiscientos treinta y 
nueve euros con sesenta y nueve céntimos (467.639,69.-€), ejecutando el servicio en un plazo de 7 meses